
Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33073

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro avisa  aos interessados que realizará  licitações na 
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016
No dia 09 de março de 2016 às 08:00 horas.  Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para fornecimento de link de internet 
para a  Sec. de Assistência Social  no ano de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016
No dia 09 de Março de 2016 às 09:00 horas.  Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para fornecimento de link de internet 
para a Prefeitura Municipal no ano de  2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2016
No dia 09 de março de 2016 às 11:00 horas.  Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para serviços de borracharia para a  
Prefeitura Municipal  no ano de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016
No dia 10 de março de 2016 às 08:00 horas.  Objeto: Aquisição 
de materiais de limpeza  para  a  Sec. de Assistência Social  no 
ano de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016
No dia 11 de Março de 2016 às 08:00 horas.  Objeto: Aquisição 
de materiais para iluminação pública para a Prefeitura Municipal 
no ano de  2016.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do 
Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016
No dia 22 de março de 2016 às 08:00 horas.  Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda 
escolar  no ano de 2016.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do 
Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Presidente da CPL

Protocolo 929801

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20150162, que objetiva a 
prorrogação da vigência, do Pregão Presencial: 080/2015 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CONTEINERS, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO - SEMMAS. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: BARBOSA 
E OLIVEIRA LTDA EPP - Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 929217

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2016                                   
Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA TST (TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO) em ruas, 
avenidas e travessas no perímetro urbano e na zona rural do 
município de São Félix do Xingu/PA, para atender a Secretaria 
Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo - SEMOB. Abertura: 
25/03/2016 às 08h30m.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2016                                                                                                                                         
Contratação de empresa para construção de pontes em 

concreto, pontes em madeira, pontilhões em madeira para 
atender a Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 
Urbanismo - SEMOB. Abertura: 29/03/2016 às 08h30m.

EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

Joao Cleber de Souza Torres
Prefeito Municipal de São Felix do Xingu.

Protocolo 929388

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. O Fundo M. de Educação 
publica 4º termo aditivo de prorrogação do prazo de execução 
da obra e vigência do contrato nº 20142005. Firmado com a 
Peixoto Construtora Ltda-EPP. Objeto: contratação de empresa 
especializada para Conclusão de Obras Vinculadas de Engenharia 
de construção de Quadras de Esportes Cobertas, conforme 
Termo de Compromisso PAC II 0156/2011. Data de Assinatura 
do aditivo: 29/01/16. Vigência 29/01/16 à 30/04/16. Ref. T. P. 
nº 2/2014-00007.

 EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
extratos de Contratos fi rmados com a empresa: Escritório de 
Contabilidade Salomão e Araujo Serviços de Contabilidade 
Ltda - Me Contrato nº 20166005 - Prefeitura Municipal 
de  Uruará no valor de R$ - 143.000,00 (cento e quarenta 
e três mil reais), - Contrato nº 20166006 - Fundo Municipal 
de Educação no valor de R$ - 77.000,00 (Setenta e sete mil 
reais), - contrato nº 20166007 - Fundo Municipal de Saúde 
no valor de R$ - 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), contrato 
nº 20166008 - Fundo Municipal de Assistência Social no 
valor de R$ - 22.000,00 (vinte e dois mil reais) e contrato nº 
20166009 - Fundo Municipal de Meio Ambiente no valor de R$ - 
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). Objeto: Contratação 
de empresa especializada, para prestação de serviços técnicos 
especializados na elaboração de processos de Lei de Diretrizes 
Orçamentárias, Lei Orçamentária Anual e Prestação de Contas, 
da Prefeitura Municipal de Uruará, para o exercício do ano de 
2016. Data dos Contratos 01/02/2016 Vigência: 01/02/16 a 
31/12/16. Inexigibilidade nº 6/2016-00005.

Protocolo 930172

.

.

.

PARTICULARES
. .

A empresa J G COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ 14.712.975/0001-
57, torna público que requereu da  SEMA/IGARAPÉ AÇÚ, LO 
através do Protocolo n.º 063/16 e Proc. 048/16 em 28.01.2016

Protocolo 929091

SABINO’S MÓVEIS LTDA. - ME, CNPJ/MF Nº 
05.651.400/0001-80, com sede à Rodovia BR-316, S/N, 
Km 54, Bairro: Corrente do Apeú, Castanhal/PA, requereu da 
SEMAS/PA sua Licença de Operação - L.O., Prot. Nº 2015/19734, 
para Movelaria.

Protocolo 929755

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

POLIMIX CONCRETO LTDA, torna público que recebeu da 
SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 0121/2015, válida 
até 16/11/2019, para atividade de Outras Obras de Acabamento 
de Construção em Santarém/PA.

Protocolo 926707

C. COSTA DE SOUZA LANTERNAGEM E PINTURA - ME, CNPJ: 
17.650.372/0001-66 torna público que requereu na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Redenção/PA, a Licença 
Ambiental Simplifi cada - LAS para atividade de Lanternagem e 
pintura.

Protocolo 927073

MARTINS AGROPECUÁRIA S/A
CNPJ N° 15.271.802/0001-03 NIRE 15300015014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ACIONISTAS PARA 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
Ficam os Srs. Acionistas de Martins Agropecuária S.A. (“A 
Companhia”) convidados a participarem da Assembleia 
Geral Ordinária e Extraordinária a realizar-se, em primeira 
convocação, às 15:00 horas do dia 02 de março de 2016, na 
sede da Companhia na Fazenda Jutaituba, Gleba Joana Peres 
I, Lote 23, Setor E, Zona Rural, Baião/PA, CEP 68.465-000, a 
fi m de tratar sobre a seguinte ordem do dia: AGO: i) Tomada 
de contas dos Administradores, exame, discussão e votação das 
demonstrações fi nanceiras e do relatório da auditoria relativas 
ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2015; 
ii) Fixação da remuneração global dos administradores para o 
ano de 2016; iii) Outros assuntos.  AGE: (i) apresentação da 
proposta de orçamento para 2016 e fl uxo de caixa; (ii) status 
dos negócios atuais; (iii) possibilidade de novos negócios; (iv) 
questões fundiárias; (v) apresentação de processos judiciais; 
(vi) Outros assuntos. Baião/PA, 18 de fevereiro de 2016. Martins 
Agropecuária S.A.

 Alair Martins do Nascimento 
 Diretor Presidente

Protocolo 927327

PARQUE DO MUIRAQUITÃ SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, 
torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Licença de 
Instalação - LI sob protocolo nº 1376/2015 para atividade de 
Cemitério em Santarém/PA.

Protocolo 927904

FRANCISCO CARLIS XIMENES DE MENESES, torna público 
que recebeu da SEMMA/STM, a Licença Prévia nº 005/16, 
válida até 02/02/2017 e a Licença de Instalação - LI n° 005/16, 
válida até 02/02/2018, para Construção de um galpão para 
armazenamento de gêneros alimentícios em Santarém/PA.

FRANCISCO CARLIS XIMENES DE MENESES, torna público 
que recebeu da SEMMA/STM, a Autorização de Supressão 
Vegetal nº 059/16, dentro do imóvel localizado na Br. 163, Km 
04, Matinha em Santarém/PA.

Protocolo 927912

ESTAÇÃO ESPETOS EIRELI - ME, torna público que recebeu da 
SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 081/15, válida até 
31/07/2019, para atividade de Bar enquadrado na categoria “C” 
da Lei Municipal de Bares nº 18.839/11 em Santarém/PA.

Protocolo 927943

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL 
ORDINÁRIA - O DIRETOR PRESIDENTE DA COOMISPE-
Cooperativa dos Garimpeiros dos Minérios de Serra Pelada, 
Inscrita no CNPJ sob nº 04.726.027/0001-17, NIRE nº 
15400008893, Insc. Estadual nº 15.2869115, com sede na Rua 
do Comércio, Beco do Hotel dos Bastos, Bairro - Serra Pelada - 
Curionópolis/PA, CEP: 68514-000. Sr. JOAQUIM MARCIANO DA 


